渔业承包合同
甲方：(以下简称甲方)乙方：(以下简称乙方)甲方在本村东北角有渔塘一处，小洼塘一处及承包地一块，总计面积为平方米，乙方欲承包使用。经双方协商，达成承包协议，甲、乙双方承包合同内容如下：
一、甲方将上述土地及渔塘承包给乙方，时间为十年，承包费一次付清，计元(大写：)
二、乙方自签定承包合同书后，拥有对上述土地渔塘的自主使用，开发权和乡村道路使用权、电力使用权，乙方在承包土地和渔塘内搞自主开放(包括酒店建设，娱乐场所建设等)和经营。甲方应予支持、协助，不得予以干扰、阻挠。
三、遇有天气极为干旱之时，乙方可视渔塘内存水量多等和保证渔塘内养殖鱼不致发生因缺水而死亡或造成经济损失的情况下，为附近村民提供灌溉与便在雨季排涝时甲方应尽量减少往渔塘的排水量。在乙方承包渔塘内没水灌溉排涝等需甲方与乙方协商解决。
四、遇有国家重大工程、市、区、乡级规化建设和其他使用乙方承包土地、渔塘，甲方应按乙方实际使用的期限计算，返还乙方剩余的承包费用。
五、乙方使用的土地，渔塘在甲方的管理范围内乙方享有甲方的保护权，甲方应对乙方的开发、经营活动进行必要的保护。
六、乙方在承包的土地渔塘上进行地向建设和开发，投入大量的资金，有利于促进甲方所在地的经济发展，到承包期满后，乙方应享再承包的优先权，如乙方到承包期满后不再续签承包合同，乙方有权变卖自行建设的建筑物和设施。
七、经双方商定，承包期自年月日起至年月日止，承包费自签定合同书后当时付清。
八、本合同书一式三份，甲、乙双方各执一份，另一份交由公证部门进行公证。
上述合同经双方核对、无误。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日